－ 1 －

2021年５月20日

各  位

会 社 名 中 部 飼 料 株 式 会 社

（コード番号：2053 東証･名証第１部）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平 野 晴 信

問合せ先 常務執行役員管理本部長 井 藤 直 樹

（TEL：052-204-3050）

業績予想及び中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会決議により、2021年５月６日に公表しました通期連結業績予想及び中期経営計

画の修正を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2022年３月期 通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想

百万円

188,000

百万円

5,500

百万円

5,850

百万円

4,100

円 銭

136.59

今回修正予想 177,500 5,500 5,850 4,100 136.59

増減額 △10,500 0 0 0

増減率（%） △5.6 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
181,356 5,387 5,744 3,782 126.00

（２）修正の理由

当社は、本日付けで公表しました「伊藤忠商事株式会社及び伊藤忠飼料株式会社との資本提携の

解消及び業務提携の変更、並びに子会社（孫会社）の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ」の

とおり、伊藤忠飼料株式会社（以下、「伊藤忠飼料」といいます。）との業務提携の内容を変更する

ことに合意いたしました。

これにより、当社と伊藤忠飼料の共同出資による当社連結子会社みらい飼料株式会社（以下、「み

らい飼料」といいます。）の八戸工場、石巻工場、門司工場及び志布志工場の４工場のうち、八戸工

場以外の３工場を会社分割によりみらい飼料の完全子会社（以下、「新設会社」といいます。）に

承継させ、みらい飼料は新設会社の普通株式全部を伊藤忠飼料へ譲渡する予定です（2021年８月２

日を予定）。

そのため、2021年８月以降、新設会社を当社連結の範囲から除外することを受けて、2022年３月

期通期連結業績予想の売上高を修正いたします。

なお、利益に与える影響については軽微であるため、修正はございません。

－ 2 －

２．中期経営計画の修正

（１）2022年３月期～2024年３月期 中期経営計画の修正            （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

2022年３月期

前回発表予想 188,000 5,500 5,850 4,100

今回修正予想 177,500 5,500 5,850 4,100

増減額 △10,500 0 0 0

2023年３月期

前回発表予想 192,000 5,700 6,050 4,200

今回修正予想 176,000 5,700 6,050 4,200

増減額 △16,000 0 0 0

2024年３月期

前回発表予想 196,000 6,200 6,550 4,600

今回修正予想 174,500 6,200 6,550 4,600

増減額 △21,500 0 0 0

（２）修正の理由

2022年３月期の修正理由については、１．（２）に記載のとおりです。

2023年３月期については、新設会社が年間を通じて当社連結子会社に該当しないことから、また、

2024 年３月期については、更にみらい飼料（八戸工場）を 2023 年９月末以降、伊藤忠飼料に譲渡

することを検討していることから、それぞれ売上高の減少が見込まれるため中期経営計画を修正い

たします。なお、利益に与える影響については軽微であるため、修正はございません。

（注）本資料は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社とし

て約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

 以 上